



*Tellervo Lahti*

Toiminnanjohtaja, FM, Tietokirjailija  
Suomen Siirtolaisuusmuseo

## Kuulumisia Suomen Siirtolaisuusmuseosta

Vuosi 2016 alkoi Siirtolaisuusmuseolla juhllallisissa merkeissä. Tammikuussa vietettiin amerikansiirtolaisen ja moninkertaisen olympiavoittajan Peräseinäjoen Suden Ville Ritolan syntymän 120-vuotisjuhlaa. Siirtolaisuusmuseon tuottama Ville Ritolan elämästä kertova pienoisenäytelmä sai ensiesityksensä juhlassa, joka pidettiin Ville Ritola -hallissa. Peräseinäjoki on kunnioittanut oman poikansa muistoa nimeämällä myös koulun ja kadun

kantamaan hänen nimeään. Kylässä on myös Ville Ritolan patsas.

Näytelmän käsikirjoituksen teki Ossi Viita, joka on laatinut myös Ville Ritolan elämäkerän. Ohjauksesta ja dramatisoinnista vastasi Airi Lepistö, Villen sukulainen. Näyttelijät ja muusikot olivat paikallisia harrastajia.

Maailman Raitin elävöittämiseen liittyvässä Leader-hankkeessa valmistettua Rastas-Tiinan Amerikan reisu -näytelmää esitettiin yleisölle Maailman Raitin lavalla toukokuussa. Näytelmä kertoo historiallisen henkilön Justiina Rastasmaen menestyksekkäästä Amerikan käynnistä. Tarmokas Tiina toteutti unelmansa kovalla työllä ja palasi perheensä luo Peräseinäjoelle taskut täynnä taaloja. Näytelmän käsikirjoituksen on laatinut Hannele Salenius, ohjauksesta ja dramatisoinnista vastaa Birgitta Javanainen. Näytelmä on toteutettu paikallisiin harrastajinäyttelijä- ja muusikkovoimin.

Kesän päätapahtumaa, kansainvälistä Siirtolaisjuhlaa, vietetään maanantaina 11.7. Peräseinäjoen hautausmaalla paljastetaan klo 13 alkavassa tilaisuudessa Ulkosuomalaisten Muistolehdon muistomerkki, jonka on suunnitellut ja lahjoittanut Olavi Koivukangas. Siirtolaisjuhla jatkuu Maailman Raitilla klo 14.

Ohjelmassa on muistomerkkiin liittyviä puheenvuoroja sekä mm. ulkosuomalaisten tervehdyksiä eri puolilta maailmaa. Tapahtuma on kaikille avoin.

Lännen Päivä ja Markkinat järjestetään sunnuntaina 21. elokuuta klo 13–17 Maailman Raitilla. Ohjelmassa on mm. Floridan Esan eli Esa Hakalan ja hänen ystäviensä puheenvuoroja. Lännen meininkiä esittävät mm. kantrianssijat ja hanurinsoittajat. Paikalle kokoontuvat jälleen myös Amerikan dollarihymyt. Markkinoiden myyntipöydille on tulossa tuotteita kirjoista kakkuihin. Lännen Päivä on kaikille avoin ja vapaamuotoinen tapahtuma.

Maailman Raitin kesän yhteislauluillat aloitetaan maanantaina 27.6. klo 19. Esiiytyjinä ja laulattajina ovat paikallisen Sinitaivas-kuoron jäsenet. Yhteislauluillat jatkuvat heinäkuun keskiviikkoisin klo 18–20 peräseinäjokelaisten hanurinsoittajien vetäminä.

Maailman Raitti sijaitsee Kalajärven Matkailukeskuksen yhteydessä osoitteessa Länsirantantie 2.

Maailman Raitilla esitellään Amerikan, Australian ja Siperian siirtolaisuutta. Hakalan talossa toimii myös Matkailuinfo. Maailman Raitti on avoinna ma-pe klo 10–18, heinäkuun keskiviikkoisin klo 12–20 sekä la-su klo 12–16, muuna aikana voi vierailla sopimuksen mukaan. Peräseinäjoki-viikon perjantaina 1.7. Maailman Raitti tarjoaa kävijöille avoimet ovet klo 10–18. Maksuttomat n. tunnin kestävät opastuskierrokset pidetään klo 15 ja klo 17.

**Tervetuloa kylään!**